
7

17

28

41

56

67

80

92

104

114

131

O B S A H

KAPITOLA PRVNÍ /  Barbaric cestou do P rešpurku narazí 
na stopu zločinu. K  vlastním u překvapení v sobě nalezne dost odvahy, 
aby se  po  n í vydal.

KAPITOLA DRUHÁ/ Barbaric objeví doupě ve zříceninách. 
Tem ná brána  zavede zachránce к  podzem ní kobce. R adost z  nálezu 
netrvá dlouho.

KAPITOLA TŘETÍ /  V šechno se к  zlém u obrátí. Z jeví se an
děl sm rti a Barbaric m u u n ikne  jen  zázrakem .

KAPITOLA ČTVRTÁ /  S tein  skočí do  p říp ad u  rovným a 
noham a. Kaprál Jaroš způsob í rozruch v zájezdním  hostinci.

KAPITOLA PÁTÁ /  H lavní m ěsto U herského království ote
vírá své brány. K apitán je  znepokojen  m ístem , na  něž ukazu je  jejich 
jed iná  stopa.

KAPITOLA ŠESTÁ /  Dočasná sp rávkyně Bílého hradu  za
světí vyšetřovatele do  zákonitostí obchodu s  lehkým i děvčaty. Stein 
a Barbarič tu ší p rvn ího  podezřelého.

KAPITOLA SEDMÁ /  Jaroš vypráví o pátrán í v pod u n a j
ských lesích. Barbarič se  u jm e výslechu zraněné  dívky.

KAPITOLA OSMÁ /  S tein  a jeho  společníci zavítají do  p ří
by tku  opovrhovaných, a le  o to  užitečnějších m ěstských sluhů. Jejich 
podezření získává jasnější kontury.

KAPITOLA DEVÁTÁ/ Na H lavním  rynku se  zvrhlý klo
boučník  dočká spravedlnosti. Vyšetřovatelé si podají m istra ostrého 
meče. Barbariče potěší se tkán í se starým  znám ým .

KAPITOLA DESÁTÁ /  Kaprál v lázních pátrá po strážci žen. 
Stein a Barbarič navštív í radniční šenk , ale posezení u  piva se nevy
v ine jako  příjem ná zkušenost. D ráb oznám í h roznou  zvěst.

KAPITOLA JEDENÁCTÁ /  V opuštěném  dom ě vše na
svědčuje řáděn í záhrobních  sil. Stein a Barbarič si vyslechnou straš
livý p říběh  o bývalém  rychtáři.



145

157

167

186

202

214

228

240

255

270

284

KAPITOLA DVANÁCTÁ /  N ad p rešpurskou  lahůdkou  
Barbarič splétá m ožné i nem ožné teorie. D ebatu  přeruší sluha význač
ného hodnostáře, k terý  se obává o osud  svého pána.

KAPITOLA TŘINÁCTÁ /  Prešpurští h radní páni vyslech
nou Steinovy požadavky. Situace se nečekaně zvrtne a vynoří se  nová 
podezření.

KAPITOLA ČTRNÁCTÁ /  M rtvola vypráví svůj příběh. 
O bjeví se  stopa ztraceného tavem íka. Barbarič si na  vlastní kůži ověří 
úsloví o právech silnějšího psa.

KAPITOLA PATNÁCTÁ /  Barbaričovy snahy o trochu úřed
nické činnosti ukončí špatná zpráva. Na scénu vstoupí uherský  místo- 
král se  zjevnou snahou znesnadnit vyšetřování.

KAPITOLA ŠESTNÁCTÁ /  O statky pana podžupana jsou 
podrobeny d ůk ladném u zkoum ání. Do Prešpurku s  křikem  vtrhnou 
ozbrojenci, schyluje se к  boji v  ulicích.

KAPITOLA SEDMNÁCTÁ/Hradní zákoutí vydávají svá
tajem ství. Jaroš na  starém  hřbitově objeví stopy krveprolití a sestoupí 
do sídla nemrtvých.

KAPITOLA OSMNÁCTÁ /  Stein a Barbarič prohledávají 
hradní podzem í. Jaroš se vrací s p říběhem  o nočním  boji a dalším i d ů 
kazy o vražedném  spiknutí.

KAPITOLA DEVATENÁCTÁ /  Barbarič vyslýchá taver-
níkovu m anželku, podlehne však pocitu, že  je  to on, kdo stojí před sou
dem. H raběnka přivítá návštěvu.

KAPITOLA DVACÁTÁ /  Barbariče nenechá v k lidu  příběh
zvráceného rychtáře. Z koum ání záhadného dopisu přinese  nečekané 
odhalení. Jaroš vyráží na  lov.

KAPITOLA DVACÁTÁ PRVNÍ /  Stein ob jasňu je  svá
podezření a nesm iřitelné názory. N otáře čeká noční dobrodružství. Ja
roš má zprávy o hlavním  podezřelém.

KAPITOLA DVACÁTÁ DRUHÁ /  Zlatnický m istr vy
práví svůj tragický p říběh . Steina a jeho  společníky zastihne na jar
m arku znepokojující zpráva. Krátce nato se  přesvědčí, že odpad patří 
na smetiště.



KAPITOLA DVACÁTÁ TŘETÍ /  Roztroušené souvislosti 
se spojují do děsivého celku. S tein a jeho společnici podstoupí pátrání 

v  zam lžených lesích.

KAPITOLA DVACÁTÁ ČTVRTÁ / v útrobách hradu
se ukáže  pravý  význam  rychtářova vzkazu . Ž elezná  p a n n a  otevírá 
svou  náruč. Z rádce tém ěř zvrátí situaci.

KAPITOLA DVACÁTÁ PÁTÁ /  Zazní p říb ěh  m lynář
ských  b ra trů , k te ří se  p o k u sili ov lád n o u t P rešpurk , přičem ž n ev á

ha li j ít  p řes m rtvoly.

KAPITOLA DVACÁTÁ ŠESTÁ /  Kupcova dcera skončí 
v m atčině ob je ti, z loduch  v žaláři. V yšetřování v Katově dvoře  však 
m ísto  konečných odpověd í p řinese  jen  d a lš í otázky.

KAPITOLA DVACÁTÁ SEDMÁ / v p re šp u rsk ém  
Š p u k h a u su  Jaroš d o káže , že  svů j m eč n e n o sí n adarm o . S te in  o d 
m ítn e  u tu tla t nejvě tší sk an d á l v dějinách  m ěsta.

KAPITOLA DVACÁTÁ OSMÁ /  Ze všech stran  se  sy
pou  h ro m y  a b lesk y . P ro b íh á  v y še třo v án í a soud , pad á  jeden  ortel 
za d ruhým . Arcivévoda m á m noho výčitek , a le  i nové poslání.


